
 

 

 

 

Erasmus+ programmas pamatdarbības Nr.1 (KA1) 

“Mācību mobilitāte skolu pedagoģiskajam personālam ‘’ 

“Skolotāju pedagoģiskās izaugsmes skola – ar skatu uz nākotni” 

Projekta numurs: 2020-1-LV01-KA101-077140 

Ādažu vidusskolas skolotāju vizīte Francijā 

 

No 2023.gada 2.-12.janvārim Ādažu vidusskolas angļu valodas skolotāja Linda Kalniņa apmeklēja profesionālās 

pilnveides kursus Francijā, Gvadalupē- Digital Dynamic Culture Dialogue, kuru ietvaros 10 darba dienu garumā guva 

daudz un padziļinātu priekšstatu par tādām tēmām kā nacionālā identitāte un mūsdienu globalizācijas procesi, vietējās 

kultūras loma un tās ietekmes mācīšana skolās dažādu priekšmetu ietvaros, tostarp izmantojot daudzveidīgas 

neformālās metodes; starptautiskais darbs mācību iestādē un projektu loma skolēnu un pedagogu attīstībā; svarīgāko 

kompetenču attīstīšana un to veiksmīga, jēgpilna ieviešana modernā mācību procesā skolā. Notika arī tikšanās ar 

pedagogiem un skolēniem par vietējām skolām un izglītības sistēmu. 

Darbs kursos risinājās dažādās norises vietās- tas nebija monotons klases darbs ar modernām iekārtām iekštelpās. Cik 

pārsteidzoši veiksmīgi kursu organizators tika galā ar uzdevumu- var tik daudz iegūt lasot, diskutējot un vienkārši 

pavadot laiku dabā piemērotos apstākļos ar profesionāli sastādītu, izsmeļošu kursu materiālu/ rokasgrāmatu, kas bija 

pieejams analīzei jau pirms kursu norises. Kursos piedalījās 12 dalībnieki no Somijas, Zviedrijas, Vācijas, Spānijas un 

Latvijas. Viņu vidū gan priekšmetu skolotāji, gan vadītāji, gan atbalsta speciālisti. Darba valoda bija angļu, un, protams, 

šīs svešvalodas zināšanas un prasme brīvi  komunicēt ir visai vitāla, ja ir vēlēšanās darboties starptautiskos projektos 

un doties mācību braucienos. 

Katru dienu bija jāskatās video materiāls, par to jādiskutē, dienas beigās jāraksta refleksijas uzdevumi. Tāpat ikdienas 

darbā mācību formas bija dažādotas- gan pāros, gan grupiņās, gan organizators/ vadītāja lekciju veidā izklāstīja 

teorētisko materiālu. 

Kopumā šie kursi atkal deva pieredzi, priekšstatus par skolu darbu Gvadalupē, tās savdabīgo kultūras mantojumu, 

vēsturi un dabu, kas ir unikāla un piedāvā pilnīgi citu baudījumu ziemeļu tautām ziemas mēnešos. Pedagogs var iegūt 

ne tikai profesionālas zināšanas, kas lieti noder, lai piedāvātu skolēniem daudzveidīgu, interesantu mācību procesu, 

bet arī lai rādītu skolēniem piemēru, ka svarīga ir iniciatīva, vēlme darboties, strādāt ar daudziem organizatoriskiem 

jautājumiem, apgūt jaunas prasmes, kuras var izrādīties negaidīti noderīgas pozitīvos pašizaugsmes pasākumos. 

Paldies Ādažu vidusskolas administrācijai un Ādažu novada pašvaldībai par atbalstu dalībai Erasmus+ projektos! 

 

Linda Kalniņa 

Angļu valodas skolotāja 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


